
SEMANARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

JOAO PESSOA, 19 A 25 DE FEVEREIRO DE 2004 N" 895 PÁG.001/05

3.3.90.39 - 00 - Õutros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 50.600.00

TOTAL 1.254.400,00

Art 3? Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 20 de fevereiro de 2004.

CÍCERO DEuíc^M AFILHO

yjJOŜ . WILLIAM MONTENEGfJO LEAL / 
ç I Secretário-de Plançgarriéntpr}

'f Secretaríide^lnanças

VANESSACOwRHADE LUCENA 
Secretária d# Administração

DECRETO H° 5.032/04 
De 20 de Fevereiro de 2004

CONCEDE PENSÃO TEMPORÁRIA A 
DEPENDENTES DE EX-SERVIDOR 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado 
da Paraiba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei e tendo em vista o que consta do 
Processo n° 426/03,

Considerando os Termos de Guarda Provisória n°s 
169, 170, 171 e 172/2003, exarado pelo Exmo. Sr. Juiz de 
Direito da Ia Vara da Infância e da Juventude, da 
Comarca da Capital, Dr. Leôncio Teixeira Câmara, em 11 
de novembro de 2003,

D E C R E T A :
1

Art. 1° Fica concèdida pensão temporária aos 
menores Kizia Mayre Coutinho dos Santos, nascída no dia 
10 de agosto de 1991; Keize Coutinho dos Santos, nasciná 
no dia 06 de abril de 1997; Cherlon Coutinho dos Santos,
nascido no dia 15 de julho de 1993 e Huyrak Coutinho dos 
Santos, nascido no dia 29 de novembro de 1994, filhos do 4 
ex-servidor Horâcio José dos Santos, falecidQ no dia 26 
de dezembro de 2003.

Art. 2° 0 beneficio de que trata este decreto 
será concedido nos termos do art. 3o, inciso I, alinea 
"a", da Lei Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 
1999, a razão dè 100% (cem por cento) dos- vencimentos, 
proventos e vantagens do ex-servidor, em conformidade 
com o que preceitua o art. 40, § 5o, da Constituição 
Federal, combinado com o art. 79, § 5o, da Lei Orgânica 
para o Municipio, devendo os numerários seíem percebidos 
por Maria Alexandre da Silva, tutora dos menor

Art. 3o Èste Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 26 de

ATOS DO PREFEITO 1
Decreto N° 5.031, de 20 de fevereiro de 2004

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotações 
consignadas no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraiba, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso V, do art. 60 e as alíneas * a " e " c ", inciso I, do art 
76, da Lei Orgânica do Municfpio, de acordo com q Inciso I, do art.6°,da Lei N° 10.122,de 29 de 
dezembro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN N° 007009 - 04,

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 1.254.400,00 
{ hum milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais), para reforço de 
dotações orçamentárias na forma abaixo discriminada:

16.000 - Encargos Gerais do Municipio 
16.101 - Recursos sob a Supervisão da 

Secretaria de Administração
R$

10.122.5006 - 2144 - Encargos com Locação de Veículos da SESAU
3.3.90.36 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Fisica 1.000,00
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica . 256.000,00

04.122.5006 - 2207 - Encargos com Locação de Veículos
3.3.90.36 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física 2.000,00
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 770.000,00

12.361.5051 - 2139 - Encargos com Locação de Veículos da SEDEC
3.3.90.36 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física 400,00
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 25.000,00

04.122.5003 - 2211 - Encargos com Serviços de Processamento 
de Dados,internet, Intranet e Locação de 
Máquina Copiadora

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 200.000,00

^  total ^  “ Y  ( ^ /

Art 2* As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, correrão por coftta de anulação de dotaçOes orçamentárias, conforme discriminação a 
seguir;

16.000 - Encargos Gerais do Município 
16.101 - Recursos sob a Supervisão da

Secretaria de Administração R$
10.122.5006 - 2144 - Encargos com Locação de Veículos da SESAU

3.3.90.33 - 00 - Passagens e Despesas com Locomoção 258.000,00

12.361.5051 - 2139 - Encargos com Locação de Veículos da SEDEC
3.3.90.33 - 00 - Passagens e Despesas com Locomoção 25.800,00

04.122.5006 - 2207 - Encargos com Locação de Veículos
3.3.90.33 - 00 - Passagens e Despesas com Locomoção 770.000,00

10.301.5005 - 2259 - Encargos com Água, Energia e Telefone da SESAU 
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 150.000,00

12.361.5005 -  2153 - Encargos com Âgua, Energia e Telefone
da SEDEC



PÃ6.002/05 N5 893 JOÃO PESSOA, 19 Á 25 DE FEVEREIRO DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

dezembro de 2003, como preceitua o art. 105, inciso I, 
do decreto federal n° 3.048/99, em consonância com a Lei 
Municipal n° 9.020/99, combinado com o art. 5o, da Lei 
n° 10.406/02, que Instituí o Código Civil.

A r t .  4 o Revogam-se as disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JO&O 
PESSOA, em 20 de F e v e re iro  de 2004

-C ic e ro  de
P refei*

F ilh o

DECRETO N° 5.033/04 
De 20 de F e v e re iro  de 2004

COSCEDB PtNSÃQ VITAtíCIA A VIÚVA Dif
e x - servid or  m unicipal e p A outras

 ;___     PROVIDÊNCIAS-., |i

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
P ara ib a , no uso das a tr ib u iç õ e s  que lh e  são co n fer id a s  por L ei e 
tendo em v is t a  o que con sta  do P rocesso n° 417/03,

D E C R E T A :

A rt. I o F ica  concedida pensão v i t a l i c i a  a M aria Jo s é
dos Santos Marques, viúva dò e x -se rv id o r João de O liv e ira  
Marques, fa le c id o  no d ia  26 de novembro de 2003.

A r t . 2 o O b e n e fíc io  de que t r a t a  e s te  d ecreto  será
concedido nos termos do a r t .  3o, in c is o  I ,  a lín e a  " a " ,  da L ei 
M unicipal n° 9 .0 2 0 , de 29 de dezembro de 1999, a ’ razão de 100% 
(cem por cento) dos vencim entos, proventos e vantagens do e x - 
se rv id o r, em conformidade com o que p re ce itu a  o a r t .  40, § 5 o, da 
C o n stitu içã o  F ed era l, combinado com o a r t .  79, § 5 o, da Lei
O rgânica para o M u nicíp io .

A rt. 3 o E ste  D ecreto e n tra  em v ig o r na d ata  de sua
p u b lica çã o , retro ag in d o seus e f e i t o s  a 26 de novembro 2003, como 
p re c e itu a  o a r t .  105, in c is o  I ,  do d ecreto  fe d e ra l n° 3 .048/ 99, 
em consonância com a Lei M unicipal n° 9 .020/ 99.

A rt. 4 ° Revogam-se as d isp o siçõ e s  em c o n trá r io .

GABINETE DO PREFEITO.DO MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, em 
20 de F e v e re iro  de 2004

C icero  dê Lucaha. 
Prefe^ti

i lh o

PR EFEITUR A MUNICIPAL DE JO Ã O  PESSOA 
SECRETARIA DA ADM INISTRAÇÃO

Prefeito -  Cícero de Lucena Filho 

Vice-Prefeito -  Haroldo Coutinho de Lucena 

Secretârio-Chefe do Gabinete Civil -  R uy Manoel Carneiro de Aça Belchior ' < 
Secretária da Administração -  Vanessa Correia Lucena

SEMANÁRIO OFICIAL
Rom ildo Lourenço da Silva

GERENTE DO NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRÁFiCA

Carmen Lúcia Duarte Dias
ASSESSORA

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega
ARTE-FINAL

Órgão Oficiai da Prefeitura Municipal deJoâo Pessoa 
Criado peia Lei Municipal n° 617 de 21 de agosto de 1964

D ivisão d e  A tos Oficiais -  Gabinete Civil d o  Prefeito 

P raça  Antônio R abelo  Filho, 85 -  Varadouro -  C E P : 5 8 .010-440  -  P A B X : 218.9775

Confeccionado e impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 
Municipal de JoSo Pessoa - Centro Administrativo -  Secretaria da Administração 

Rua Dlógenes Chlanca,1777 ■ Agua Fria - CEP: 58.053-900 - PABX: 218.9038

DECRETO N° 5.034/04 
De 20 de F e v e re iro  de2004

CONCEDE PENSÃO VITALÍCIA A VIÚVO 
DE ZX-SERVIDORA. MUNICIPAL B BÁ.

0  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, E stad o  da 
P a ra íb a , no uso das a t r ib u iç õ e s  que lh e  são  c o n fe r id a s  por 
L e i  e ten d o  em v i s t a  o que c o n s ta  do P ro ce sso  n° 393/03,

D E C R E T A :

Art. Io F ic a  co n ced id a  pensão v i t a l í c i a  a Josias 
Bezerra Cavalcanti, viú vo da e x -s e r v id o r a  B ern a d e te  
N ascim ento B e z e rra  C a v a lc a n t i ,  f a l e c id a  no d ia  10 de 
novembro de 2 0 0 3 .

Art. 2o O b e n e f i c io  de que t r a t a  e s t e  d e c r e to  s e r á  
con ced id o  nos term os do a r t .  3 o, i n c is o  I ,  a l ín e a  " a " ,  da 
L e i M u n icip a l n° 9 .0 2 0 ,  de 29 de dezembro de 1 9 9 9 , a ra z ã o
de 100% 
v an tag en s 
p r e c e itu a  
combinado com o 
M u n ic ip io .

(cem p o r ce n to ) doa v en cim en to s, p ro v e n to s  e
do e x - s e r v id o r â ,  em conform idade com o que
o a r t .  4 0 , § 5 o, da C o n s t itu iç ã o  F e d e ra l ,

a r t .  7 9 , § 5 o, da L e i  O rgânica  p ara  o

Art. 3o E s te  D ecre to  e n tr a  em v ig o r  na d a ta  de sua 
p u b lic a ç ã o , r e tro a g in d o  seu s e f e i t o s  a 10 de novembro de 
2 0 0 3 , como p r e c e itu a  o a r t .  1 05 , i n c i s o  í ,  do d e c r e to  
fe d e r a l  n° 3 .0 4 8 / 9 9 , em co n so n â n cia  com a L e i  M u n icip a l n° 
9 .0 2 0 / 9 9 .

Art. 4o Revogam -se as d is p o s iç õ e s  em c o n t r á r io .

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, 
em 20 de F e v e re iro  de 2004

Filho

DECRETO N° 5.035/04 
De 20 de F e v e re iro  de 2004

CONCEDE PENSÃO VITALÍCIA, A 
EX-SERVIDOR MUNICIPAL S DÁ. OU

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, E3tadO da 
P ara ib a , no uso das a tr ib u iç õ e s  que lhe  são co n ferid a s  por L e i e 
tendo em v is ta  o que con sta  do Processo n° 405/03,

D E C R E T A . :

A rt. I o F ica  concedida pensão v i t a l i c i a  a F ra n c isca  
F e r r e ir a  C av alcan te , viúva do e x -se rv id o r E m ilton  Guimarães 
B ezerra C ava lcan te , fa le c id o  no d ia  15 de outubro de 2003.

A r t . 2 °;  O b e n e fic io  de que t r a t a  e s te  d ecreto  será  
concedido nos termos do a r t .  3o , in c is o  X, a l in e a  " a " ,  da L ei 
M unicipal n° 9 .0 2 0 , de 29 de dezembro de 1999> a razão de 100% 
(cem por cento) dos vencim entos, proventos e -v a n ta g en s do ex - 
serv id o r, em conformidade com o que p re c e itu a  o a r t .  40, § 5o, da 
C o n stitu içã o  F ed era l, combinado com o a r t .  79, § 5o, da L ei
Orgânica para o M unicipio.

A r t . 3 o E ste  D ecreto en tra  em v ig o r, na data  de sua 
p u b licação , retro ag in d o seus e fe i to s  a 15 de outubro 2003, como 
p re ce itu a  o a r t .  105, in c is o  I ,  do d ecreto  fe d e ra l n° 3 .048/ 99, 
em consonância com a L ei M unicipal n° 9 .020/ 99.

A rt. 4 o Revogam-se as d isp o siçõ e s  em c o n trá r io .

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA, em 
20 de F e v e re iro  de 2004

i lh o



SEMANÁRIO o ficial JOÃO PESSOA. 19 A 25 DE FEVEREIRO DE 2004 N? 893 PÃG.003/05

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.° 050/2004 Em, 19 dejfevereiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que 3be confere o artigo Io, inciso 1, alinea “d”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
002617/04-PMJP.

RESOLVE de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de 
função, pelo período de 06 (seis) meses, à ANA ROSA DO EGITO A DE 
FARIAS, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica I, classificação 
funcional 1.11.01.2.4, UTB 348, matricula n° 22.970-9, lotada na Secretaria de 
F.ducação, retroagindo seus efeitos a 28 de janeiro de 2004.

CENAVANESSA COt
Secretária

PORTARIA N.° 051/2Q04 Em, 19 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Vo, inciso 1, alinea “d”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
002154/04-PMJP.

RESOLVE de ácordo com os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei Municipal n° 2-380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de 
função, pelo período de 06 (seis) meses, à EVANILDA DA PAIXÃO 
RODRIGUES, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica I, 
classificação funcional 1.11.01.1.3, UTB 387, matricula n° 16.662-6, lotada na 
Secretaria de Educação, retroagindo seus efeitos a 11 de Fevereiro de 2004.

:ENAVANESSA CÖ
Secretária

PORTARIA N.° 052/2004 Em, 19 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso 1, alínea “d”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
001744/04-PM JP.

RESOLVE de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de 
função, pelo período de 06 (seis) meses, à JUDIVAN BERNARDO DA 
SILVA, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, classificação 
funcional 1,11.02.1.3, UTB 352, matrícula n° 24.256-0, lotada na Secretaria de 
Educação, retroagindo seus efeitos a 28 de janeiro de 2004.

NAVANESSA O
Secretária

PORTARIA N.° 053/2004 Em, 19 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “d”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
005289/04-PMJP.

RESOLVE de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de 
função, pelo período de 06 (seis) meses, à JOSIRENE DE LIMA FREIRE, 
ocupante do cargo de Professor da Educação Básica I, classificação funcional 
1.11.01.1.5, UTB 391, matricula n° 12.791-4, lotada na Secretaria de Educação, 
retroagindo seus efeitos a 11 de Fevereiro.de 2004.

CENAVANESSA CORREI 
Secretária,

PORTARIA N.° 054/2004 Em, 19 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso 1, alinea “d”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
000176/04-PMJP,

RESOLVE de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de 
função, pelo período de 06 (seis) meses, à MARIANA DE PONTES 
FRANCELINO, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, 
classificação funcional 1.11.02.1.4, UTB 611, matrícula n° 24-519-4, lotada na 
Secretaria de Educação, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro de 2004.

VANESSA ,NA
Secretária

PORTARIA N.° 055/2004 Em, 19 de fevereiro de 2004

Á SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo P , inciso I, alínea “a”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
407/03- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso I, da 
Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda Constitucional n° 
41/03 c/c artigo 207, inciso III da Lei 2.380/79, conceder aposentadoria, com 
proventos integrais a MARIA DE LOURDES RIQUE FERREIRA, 
ocupante do cargo de Professor da Educação Básica I, classificação funcional 
1.11.01.1.5, matrícula n° 09.822-1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

Em, 20 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o  artigo 9°, parágrafo 3“ da Lei 
Complementar n° 025 de 31.05.2001,

R E S O L V E :  Delegar poderes a Secretária 
Adjunta de Administração Dra. Clívia Pordúncula Pereira, o poder de 
ordenar despesas no âmbito desta Secretaria, nos dias 20, 25, 26 e 
27/02/2004, durante ò afastamento da Titular da Pasta.

VANESSA-CôRREIA lucena 
Secretária /

PORTARIA N° 057/04
Em, 20 de fevereiro de 2004

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 9°, parágrafo 3o da Lei 
Complementar n° 025 de 31.05.2001,

R E S O L V E :  Delegar poderes a Secretária 
Adjunta de Administração Dra. Clfvia Porciúncula Pereira, o poder de 
ordenar despesas nò âmbito destà Secretaria, nos dias 03, 04, 05, e  
06/03/2004, durante o  afastamento <|a Titular da Pasta.

VANESSÂXÍCJRREIA LUÇ 
Secretária



I PÃG.004/05 N= 893 JOÃO PESSOA. 19 A 25 DE FEVEREIRO DE 2004 fflttWHO OHOM,

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO , no mo das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo 
único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo Io /inciso I , alínea “j ” , do 
Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerimentos de licença para tratamento de saúde:

REQ. NOME DO SERVIDOR MAT. UTB PERÍODO DIAS

115/04 BENEDITA GOMESTENORIIO 17.242-1 404 15.01.04 A 13.02.04 030
116/04 ANNA ROSA E SOUZA 33.159-7 923 12.01.04 A 21.01.04 010
117/04 JOANA D'ARC DE MÉLO COSTA 16.573-5 336 19.01.04 A 26.01.0,4 008
118/04 MARIA ILZA M. FRANCO 28.301-1 408 19.01.04 A 26.01.04 008
119/04 TEREZA CRISTINA DO NASCIMENTO 07.713-0 434 20.01.04 A 18.05.04 120
121/04 FRANCISCO DE ASSIS C. OLIVEIRA 24.653-1 449 10.01.04 A 08.02.04 020
122/04 MARIA CARNEIRO DOS SANTOS 24.229-2 423 23.01.04 A 22.03.04 060
123/04 ELENITA VICENTE DE LIMA 30.993-1 791 20.01.04 A 30.01.04 011
124/04 CLEOMAR BABOSA DE LUCENA 24.792-8 363 05.01.04 A 04.03.04 060
125/04 LENIRA ANBROZIO DE LIMA 07.693-7 788 26.01.04 A 24.04.04 090
126/04 MARIA DAS POMPEIAS SILVA LOPES 23.408-7 397 23.01.04 A 21 04.04 090
127/04 MARIA DE FATIMA DE ARAUJO 28.285-3 344 26.01.04 A 25.03.04 060
128/04 SILVIO CIRAULO DE O LIMA 31.138-3 781 21.01.04 A 27.01.04 007
129/04 MARIA DE FATIMA SILVA MONTEIRO 108.214-7 735 27.01.04 A 25.04.04 090
106/04 EDVANDA ALVES DE OLIVEIRA 32,983-3 420 16,01.04 A 04.02.04 020
107/04 RERON1LDA AREBE R VENTURA í041810-1 326 19.01.04 A 17.02.04 030
108/04 RENATA MARIA GUEDES CHAVES 32.565-1 420 20.01.04 A 18.05.04 120 1
110/04 MARIA DO LIVRAMENTO G. DOS SANTOS 33.040-0 422 21.01.04 A 19.02.04 030

112/04 FRANCISCA HERCULANO LOPES 08.903-6 408 2101.04 A 04.02.04 015
113/04 MOZART DE FRANÇA BRAS 24.620-4 290 21.01.04 A 04.02.04 015
114/04 RITA DE CASSIA N. BARBOSA 33.008-6 644 22.01.04 A 05.02.04 015
095/04 JOSINELIA GOMES DE MEDEIROS 09.026-3 127 09.01.04 A 23.01.04 015
097/04 FRANCISCO CAVALCANTE DE ARRUDA 10.972-0 423 19.01.04 A 18.01.04 060
,101/04 „ MARIA DE FATIMA ARAUJO TEOFILO 11.496-1 398 14.01.04 A 25.02.04 045
102/04 MARIA DA GUIA BARROS DE ARAUJO 08.005-5 408 14.01.04 A 13.02.04 030
103/04 MARIA DE FATIMA A MORAIS 16.869-6 352 22.01.04 A 05.02.04 015
104/04 MARILANE MIRANDA S. DE AZEVEDO 30.776-9 815 08.01.04 A 07.05.04 120
079/04 EMANUEL SOARES DE LIMA JUNIOR 33,054-0 022 05.01.04 A 19.01.04 015
080/04 TEREZA PEREIRA DE SOUZA 16.935-8 644 01.12.03 A 18.02.04 090
081/04 VERA LUCIA Dl LORÉNZO OLIVEIRA 11.748-0 410 12.01.04 A 25.02.04 045
082/04 MARIA HELENA DE MENEZES LEITE 10.723-9 401 04.01.04 A 08.03.04 060
083/04 MARIA DO CARMO B. DA SILVA 18.953-7 335 12.01.04 A 10.02.04 030
084/04 IEDA RODRIGUES DA SILVA 12.496-6 388 16.01.04 A 14.05.04 120
085/04 MARIA JOSE TARGINO DA SILVA 08.434-4 346 07.01.04 A 06.03.04 060
086/04 MARIA TANIÁ VIEIRA 23.074-0 923 05.01.04 A 04.02.04 030
087/04 MARIA DA SILVA CARDOSO 24.764-2 344 20.01.04 A 19.03.04 060
088/04 . MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA DE MELO 14.003-1 880 06.01.04 A 20.01.04 015
089/04 MAGDALA RIBEIRO DA SILVA 27.095-4 422 12.01.04 A 10.05.04 120
090/04 MARIA DE JESUS FERREIRA 23.113-4 442 15.01.04 A 13.02.04 030
091/04 MANOEL FRANCISCO DE CASTRO 12.005-7 065 14.01.04 A 22.02.04 040
093/04 VALDINETE SOARES NOBREGA 14.102-0 609 15.01.04 A 30.01.04 015
094/04 MARIA ANUNCIADA DOS SANTOS 11.599-1 239 05.01.04 A 04.03.04 060
068/04 JOCELIA MARIA DO VALE MONTEIRO 33.402-2 644 13.01.04 A 20.01.04 0Õ8
069/04 ANTONIA MARIA DE BRITO CURVELÕ 23.488-5 321 12.01.04 A 26.01.04 015
070/04 MARYLAND DE ANDRADE BEZERRA 32.991-6 449 07.01.04 A 11.01.04 005
071/04 JOANA DÀRC DE MELO COSTA 16.573-5 336 04.0104 A 14.01.04 m  "
073/04 . JOSE DO NASCIMENTO 29.330-0 230 30.12;03 A 28.03.04 090
074/04 - ARETUZA DE GUSMÃO MALHEIROS 07.246-0 408 12.01.04 A 11.03.04 060
075/04 JOÃÕ PEREIRA DA SILVA 07.370-9 290 13.01.04 A 19.01.04 007
076/04 , ROSSANA DE FALTIMA C. LINS R. DE MELO 33.125-2 449 24.12.03 A 22.01.04 030
077/04 FERNANDO SANTOS CARNEIRO 15.496-2 437 01.12.03 A 28.02.04 090
078/04 iVANILDE ALVES TEIXEIRRA 28.563-3 829 05.01.04 A 03.04.04 090
063/04 ALEUDA F. DA CRUZ 07.599-0 363 12.01.04 A 10.02.04 030

t%4/04 ELMA ClLENE EVANGELISTA DA SILVA 34.126-6 422 12.01.04 A 26.01.04 015



®21í2£íiSÍÍÍjSâíLSÊmmà̂ÊL̂mrnmââm&̂ â̂lLÊÊÊttÊmmJí̂ âÊiÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊmmamm
1

065/04 IVONE DE OLIVEIRA SILVESTRE 12.592-0 372 13.01.04 A 21.02.04 040
066/04 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 17.955-8 074 09.01.04 A 08.03.04 060
067/04 RENATA TAVARES DE QUEIROZ 34.054-5 426 05.01.04 A 05.03.04 060
055/04 FATIMA GEISA DE ARAUJO ARNAUD 24.451-1 398 12.01.04 A 11.03.04 060
056/04 CORINA TORRES DA SILVA 15.694-9 410 09.01.04 A 08.03.04 060

' 057/04 MARIA CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 17.820-9 368 05.01.04 A 04.02.04 030
058/04 DAILTON VLANA DA COSTA 15.130-1 177 12.01.04 A 11.03.04 060
059/04 SERGIO ARAUJO SANTOS 25.612-9 922 12.01.04 A 10.02.04 030

• ê 060/04 RITA DE CASSIA CARVALHO XAVIER 32.881-2 644 07.01.04 A 07.05.04 120
061/04 MARIA MARLUCE MELO DOS SANTOS 15.715-5 389 05.01.04 A 05.03.04 060
062/04 VALDERLUCIA MARIA BABOSA DAS NEVES 17.103-4 341 12.01.04 A 10.02.04 030
016/04 MARIA DENISE FERREIRA FRADE 15.910-7 352 05.01.04 A 19.01.04 015
017/04 MARIA DA GUIA S. DE OLIVEIRA 31.002-6 811 06.01.04 A 04.02.04 030
018/04 GERSON BRAZ GOMES 33.076-1 420 29.12.03 A 26.02.04 060
019/04 MONICA SONIA OLIVEIRA DE SANTANA’ 32.821-9 923 05.01.04 A 03.05.04 120
020/04 MARIA DAS GRACAS ALBINO DINIZ 33.242-9 449 30.12.03 A 08.01.04 010

. 021/04 MARCIA ADRIANA DIAS MEIRELES 32.632-1 449 29.12.03 A 27.01.04 030
022/04 DJANIRA ALVES DE OLIVEIRA 23.053-6 427 05.01.04 A 19.01.04 015
023/04 GIVALDO GALDINO DA SILVA 11.173-2 449 06.01.04 A 12.01.04 007
024/04 MARIA ODETE CARNEIRO DA SILVA 18.911-1 395 05.0104 A 24 .01.04. 020
027/04 EVANILDA DA P. RODRIGUES 16.662-6 387 05.01.04 A 03.02.04 030
028/04 MARGARIDA SEVERINA DA SILVA 09.141-3 063 18.12.03 A 17.01.04 030
029/04 JOSE AUGUSTO DE ARAUJO 09.109-0 603 26.12.03 A 25.02.04 060
030/04 MARIA DO SOCORRO COSTA MENEZES 15.819-4 377 03.01.04 A 01.04.04 090
031/04 CELIA MARIA DE VASCONCELOS 08.545-6 763 07.01.04 A 05.02.04 030
032/04 FRANCISCA MARIA CHAVES NUNES 33.642-4 449 05.01.04 A 03.02.04 030
033/04 ELIANE DE SALES MEDEIROS 32.531-7 443 02.01.04 A 08.01.04 007
034/04 EUNICE BEZERRA C. DINIZ’ 33.353-1 922 06.01.04 A 20.01.04 015
035/04 MARIA CRISTINA GALVÂO ARAUJO 27.22-2 421 06.01.04 A 15.01.04 010
038/04 MARIA DE FATIMA A MORAIS 16.869-6 352 07.01.04 A 21.01.04 015
040/04 EDUARDO PEREIRA DE BRITO 23.865-1 290 14.12.03 A 12.03.04 090 -

, 041/04 MARIA CRISTINA ARAÚJO 16.742-8 362 30.12.03 A 28.01.04 030
043/04 IDALVA SILVA LIMA 18.113-7 383 05.01.04 A 04.02.04 030
044/04 DALNES CRISTINE DE F. GONDIM 30.9Õ0-1 781 07.01.04 A 16.01.04 010
048/04 HAMILTON JOSE DA SILVA 33.400-7 449 04.01.04 A 03.02.04 030
050/04 MOZART DE FRANÇA BUAS 24.620-4 290 06.01.04 A 20.01.04 015

— . ■ .... ■' . .  _ ..............-...............
051/04 MARIA LAURA C. DÉ A CARNEIRO 33.516-9 449 05.01.04 A 04.02.04 030
052/04 EDILMA DE ANDRADE C. DE ASSIS 07.509-4 325 12.12.03 A 14.02.04 060
053/04 RENATA MARIA GUEDES CHAVES 32.565-1 420 Ö5.01.Ö4 A 14.01.04 015
054/04 ZELIA LOPES DA SILVA 16.540-9 395 08.01.04 A 07.03.04 060

* 002/04 ANA FRANCISCA PINTO 16.454-2 923 05.01.04 A 13.02.04 040
003/04 IVANIZE LACET XAVIER 11.701-3 757 05.01.04 A 03.04.04 090
007/04 MERCIA CRISTINE CARTAXO JACONÉ 17.217-1 449 05.01.04 A 03.02.04 030
009/04 ANA CELIA LISBOA DA COSTA 12.543-1 782 02.01.04 A 02.03.04 060
010/04 FRANCISCO DE ASSIS COUTINHO DE OLIVEIRA 24.653-1 433 29.01.04 A 12.01.04 015
011/04 MANOEL MARIA DE BARROS 16.966-8 176 15.12.03 A 13.03.04 090
012/04 CLAUDENICE URTIGA DOS SANTOS 24.080-0 388 05.01.04 A 24.01.04 020
013/04 REJANE VICENTE DA SILVA 32.950-9 420 05.01.04 A 09.01.04 005
015/04 DRUCELINA LUNADA SILVA 15.337-1 412 30.12.03 A 02.03.04 060

2411/03 MARIA CRISTINA RAUJO 16.742-8 362 15.12.03 A 14.12.03 015
2413/03 FATIMA LUCIA BEZERRA BESSA 27.086-5 442 05.12.03 A 02.02.04 060
2414/03 CELIA LACERDAMARTINS 25.607-2 803 19.12.03 A 07.02.03 060
2417/03 MABEL ALVES MARINHO 11.409-0 352 16.12.03 A 06.01.04 030
2418/03 RACHEL BERNANRDO VIEIRA 18.932-4 830 15.12.03 A 13.01.04 030
2419/03 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 17.955-8 074 10.12.03 A 08.01.04 030
2420/03 VALDINETE SOARES NOBREGA SOUTO 14.102-0 609 16.12.03 A 14.01.04 030
2121/03 MARIA DE FATIMA CUNHA DE OLIVEIRA 14.188-9 325 23.12.03 A 20.02.04 060
2422/03 MARIA DE LOURDES RIOUE FERREIRA 09.822-1 735 23.12.03 A 20.02.04 060
2423/03 SONALVA VENANCIO DO NASCIMENTO 10.718-2 426 19.12.03 A 16.02.04 060

r~ 2427/03 MARIA FERNANDES DA SILVA 08.932-0 359 22.12 03 A 20.01.04 030
2429/03 ANA LUCIA CORREIA DE OLIVEIRA 11.435-9 828 17.12.03 A 14.02.04 060
2430/03 IVANILDO ELIAS DE SOUZA 07.281-8 637 29.12.03 A 26.02.04 060
2431/03 JOSIMARA MARQUES DE SOUZA 18.362-6 398 15.12.03 A 15.03.04 090
2435/03 CARLOS BARBOSA DA SILVA 11.071-0 290 19.12.03 A 18.03.04 090
2437/03 JOSELIA MARIA DO VALE MONTEIRO 33.402-2 422 23.12.03 A 12.01.04 021

• . 2438/03 MÀRIA DAS GRAÇAS ALBINO DINIZ 33.242-9 449 14.12.03 A 02.01.04 020
2440/03 MAURINA FERREIRA DO EGITO 08.014-4 752 24.12.03 A 22.03.04 090

* . >



PÁG..006/05 N; 895 JOÃO PESSOA- 19 Ã 25 DE FEVEREIRO DE

2441/03 ROSICLEIDE FAUSTINO SILVA 33.343-3 422 23.12.03 A 20.04.04 120
2442/03 MARIA DA CONCEIÇÃO C. ALVES 29.567-0 753 29.12.03 A 26.02.04 060
2443/03 LOURIVAL MIGUEL DO NASCIMENTO 08.287-0 124 30.12.03 a 28.03.04 090
0001/04 EDINALVO G. DE SOUSA 23.662-4 290 05.01.04 A 04.03.04 060
2036/03 GIOVANNA GUSMÃO ZENAIDE NOBREGA 33.604-1 472 20.10.03 A 16.02.04 120

■ '*■ ■

4
2042/03 LUCIANA DE FATIMA D. DE O NOBREGA 28.349-5 737 22.10.03 A 20.11 03 030
2131/03 MARIA DE LOURDES BARBOSA SARAIVA 27.283-3 449 09.11.03 A 06.02.04 090
2201/03 ELIANE LUCENA DE ASSIS CAMELO 27.254-0 420 14.11.03 A 16.02.04 030
2348/03 MARIA DO CARMO VIEGAS DA SILVA 07.317-2 641 30.11.03 A 29.02,04 060
2390/03 HOSANA SOUSA DOS SANTOS 15.504-7 335 09.12.03 A 23.12.03 015
2391/03 MARIA DO SOCORRO F. DE LIMA 18.276-1 564 09.12.03 A 18.12.03 010
2392/03 MARIA DE FATIMA ARAUJO 11.496-1 398 15.12.03 A 13.01.04 030
2393/03 NEIDE MARIA DE OLIVEIRA 23.002-2 798 08.12.03 A 23.12.03 015
2394/03 EDIMILSON FAUSTINO DOSA SANTOS 24.028-1 290 16.12.03 A 14.01.04 030
2395/03 SERGIO ARAUJO SANTOS 25.612-9 922 12.12.03 A 10.01.04 030
2396/03 MARIA LAURA CALDAS DE A CARNEIRO 33.516-9 449 04.12.03 A 02.01.04 030
2397/03 ANTONIA FIDELIS DE OLIVEIRA 24.050-8 387 10.12.03 A 09.03.04 090'
2398/03 SILMARIA DA SILVA THO 32.714-0 449 01.12.03 A 28.02.04 090
2399/03 AIRTON MANOEL MARTENS 16.424-1 220 16.12.03 A 15.03.04 090
2400/03 MARIA DO SOCORRO SOARES 0000676 EMLUR- 08.12.03 A 19.12.03 012
2401/03 ADAILSA FIDELIS DOS SANTOS 34.140-1 422 23.11.03 A 26.03.04 120
2402/03 MANOEL JERONIMO DA SILVA 11.924-5 290 12.12.03 A 26.12.03 015
2403/03 ANA CRISTINA CRUZ SANTANA DE CARVALHO 33.161-9 420 16.12.03 A 12.01.04 030
2404/03 BENEDITA GOMES TENORIO 17.242-1 752 15.12.03 A 14.01.04 030
2405/03 JOAO FLAVIO ROMANO PIRES 16.705-7 421 15.12.03 A 14.01.04 020
2406/03 MARIA HELENA DE MENEZES 31.702-1 404 05.12.03 A 04.02.04 060“
2407/03 MARIA EDILENE ALVES 25.287-5 827 09.12.03 A 23.12.03 015
2408/03 LUIZ DA SILVA 11.499-5 131 30.11.03 A 27.02.04 090
2409/03 MARILUCE COUTINHO MARANHÃO 11.399-9 640 11.12.03 A 09.02.04 060

Em, 20 de Fev

EXPEDIENTE N °01

Município de João Pes. 
seguinte processo:

ereiro de 2004 ^ ----- ^  (J ' \

, VANESSA CORREIA LUCENA 
01 Secretária

7/2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o 
soa, de 02 de abril de 1990 e consoante e delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03. DEFERIU o

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. ASSUNTO PERÍODO
002710/04 LADJÂNE DE SOUZA ARAUJO 25.364-2 LICENÇA S/ VENCIMENTOS 02 ANOS

Em, 19 de Fevereiro de 2004

VANESSA CCmREM KJHCENA 
Secretária /



SEMANÁRIO OFICIAL jqãO PESSOA, 19 Ã 25 DE FEVEREIRO DE 2004 N2 893 PÃG.007/Q5 1
'

EXTRATO N.® 023/2004 DO TERMO ADITIVO N° 002/2004 AO 
CONTRATO N.° 066/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 130 -  SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): MANACES BASÍLIO DOS SANTOS 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

IO  HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTC 
Secretário dc Saúde/PMJP

EXTRATO N.° 024/2004 DO TERMO ADITIVO N® 002/2004 AO 
CONTRATO N.° 033/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 130 -  SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): GERALDO ALCIDES DE JESUS 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

5NIO HERVXnO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

B O R ATO  N.° 025/2004 DO TERMO ADITIVO N.® 002/2004 
AO CONTRATO N.° 004/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO- 

RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.® 130/GS/SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: EDNIALbO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

^ ( N T O N I O  HERVÁZXO BEZERRA CAVALCANTC 
Secretário de Saúde

EXTRATO N.° 031/2004 DO TERMO ADITIVO N® 002/2004 AO 
CONTRATO N.° 044/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 279- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogaç2o da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): RITA JOSÉ DE SOUSA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

IO  HERV/taO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N .# 040/2004 DO TERMO ADITIVO N° 002/2004 AO 
CONTRATO N.® 076/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORISEM: Processo n.° 279- SM5/2004.
O B J E T I V O :  Prorrogaçüo da yigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
C O N T R A T A N T E :  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO(A): BENEDITA SILVA RAMA LHO DOS SANTOS 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTOfáÓ  HERVÃZIO BHERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 051/2004 DO TERMO ADITIVO N® 002/2004 AO 
CONTRATO N.® 009/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORISEM: Processo n.® 129-SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): SEVERINO FEUCIANO DO NASCIMENTO 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

10 HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 052/2004 DO TERMO ADITIVO N* 001/2004 AO 
CONTRATO N.° 175/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM; Processo n.® 129-SMS/2004.
OBJETIVO: ProrrogaçSo da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): WAGNER DOS SANTOS PEREIRA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTONJCfHERVXZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 053/2004 DO TERMO ADITIVO N® 001/2004 AO 
CONTRATO N.® 375/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.® 129- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): SAMUEL MEDEIROS 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTONTÓ HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 056/2004 DO TERMO ADITIVO N® 001/2004 AO 
CONTRATO N.® 226/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM; Processo n.° 186- SMS/2004. f
OBJETIVO: Prorrogaçífo da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): LUZIMAR DOS SANTOS LIMA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

c?.
> HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI
Secretário de Saúde/PMJP



PÃG,008/05 N! 893 JOÃO PESSOA, 19 Ã 25 DE FEVEREIRO DE 2004 M m M B O O n O t t

EXTRATO N.° 060/2004 DO TERMO ADITIVO N# 002/2004 AO 
CONTRATO N.® 106/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n,° 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): JORGE ALBERTO DIAS ALBUQUERQUE 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

5NIO HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 062/2004 DO TERMO ADITIVO N° 001/2004 AO 
CONTRATO N.° 383/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogoç3o da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): SEVERINO ALVES ARAÚJO 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTONÍO HERVÃZIO IBEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N ° 063/2004 DO TERMO ADITIVO N° 001/2004 AO 
CONTRATO N.® 386/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): ROSINA CERBINE GRISE PESSOA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTONIO HERV/ZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 065/2004 DO TERMO ADITiVO N® 001/2004 AO 
CONTRATO N.° 420/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORI6EM: Processo n.° 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogaçffo da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): MAZILEIDE SANTOS DE FREITAS 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTONÍO HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de. Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 066/2004 DO TERMO ADITIVO N° 001/2004 AO 
CONTRATO N.° 426/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADÓ(A): MARTINHO PARIAS DE ALBUQUERQUE 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTOKtó HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.° 067/2004 DO TERMO ADITIVO N° 002/2004 AO 
CONTRATO N.® 074/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogoç3o da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE*. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): MARILENE FERNANDES DIAS ARRUDA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

___________  -A  C. ,.-ig—

ANTONIíT h ERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 069/2004 DO TERMO ADITIVO N® 001/2004 AO 
CONTRATO N.® 480/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.“ 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogaçfio da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): JTJUACY ARAÚJO DIAS 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTONÍÓ HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.° 070/2004 DO TERMO ADITIVO N® 001/2004 AO 
CONTRATO N.® 389/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): JOSÉ LUIZ DOS SANTOS 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

IO HERVÁZIO BEzÉftfM CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

L~JZ=-

EXTRATO N.® 074/2004 DO TERMO ADITIVO N® 001/2004 AO 
CONTRATO N .# 418/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 186- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): FRANCINEIDE PINHEIRO DA SILVA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

IO  HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 079/2004 DO TERMO ADITIVO N® 001/2004 AO 
CONTRATO N.® 474/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 130- SMS/2004.
OBJETIVO: ProrrogaçSo da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): JOSÉ VALDOMIRO RIBEIRO 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

 __________  .=> e~—
A N TO N K Th ERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 

Secretário de Saúde/PMJP



SEMAKÁRIO OFICIAL joãO PESSOA. 19 A 25 DE FEVEREIRO DE 2004 N= 893 PÂ6.009/05 I

EXTRATO N.° 082/2004 0 0  TERMO ADITIVO N° 001/2004 AO 
CONTRATO N.° 178/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 130- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): LUCIANO CAVALCANTI FONSECA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTOtílO HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário d* Soúde/PMJP

EXTRATO N.® 083/2004 DO TERMO ADITIVO N° 001/2004 AO 
CONTRATO N.® 430/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 131- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP. 
CONTRATADO(A): MARIA DE LOURDES ARAÚJO MOREIRA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTOFuO HERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.® 084/2004 DO TERMO ADITIVO N® 001/2004 AO 
CONTRATO N.® 193/2003 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n." 131- SMS/2004.
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP 
CONTRATADO(A); DANIEL CARDOSO D A  SILVA 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

ANTÔNIO HERVÃZHERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTRATO N.° 085/2004 DO TERMO ADITIVO N® 002/2004 AO 
CONTRATO N.° 006/2002 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL

ORIGEM: Processo n.° 131-SMS/2004.
OBJETIVO: ProrrogaçSo da vigência do contrato de 05/01/2004 a 31/12/2004 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP 
CONTRATADO(A): PARÓQUIA SANTA JÚ L IA  
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2004.

«NTOJsOO HERVÃZJHERVÃZIO BEZERRA CAVALCANTI 
Secretário de Soúde/PMJP

EXTRATO N* 110/2004 DO TERMO AOITXVO N* 001/2004 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

OE PHESTAçXo  DESERVIÇOS TÉCNICOS ESPEOAUZADOS .

0M 6EM: Processo n.*167-SS/SMS/Z004

W W Z 004 Pr0rngasa°  60 vi9tnc,a *  Cbntroto oro aditado, vigororí de 03/01/2004 i

CONTRATANTE; SECRETARIA MUNICIPAL 06 SAÚDE 
CONTRATADO: EXPEDITO MADRU6A COELHO FILHO
d a t a  d a  a s s in a t u r a : 05/02/2004.

ANTONIO HERV/fao BEZERRA CAVALCANTI
Secretário Municipal de Saúde

1x0 em terrenos

m m


